Guarana Pulver bio, 12 x 100g =
Dh. Grof 1

ALLES FUR DIE GESUNDHEIT ecoinform

Artikelnummer GTIN-Sttick (ehem. EAN) GTIN-Verpackung eco-ID

584 sotssacoossa7 || [NNMINHINIANIATI] 106987

Marke: Dr. Grof3

Qualitat:

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel, EU
Bio-Logo, Nicht EU Landwirtschaft, the vegan
society

Oko-Kontrollstelle:
DE-OKO0-001 | BCS

Herkunft: Deutschland (DE)

Ursprungslander der Hauptzutaten:  Brasilien

Zutaten:
Bio-Guarana*

* = Zutaten aus 6kol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien
des Bundesverbandes Naturkost und Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Anwendung

Guarana stammt aus den tropischen
Regenwaldern Brasiliens. Die reifen Samen
werden schonend getrocknet und zu Pulver
vermahlen. Bekannt ist Guarana fur seinen
hohen Anteil an Koffein, anders als bei Kaffee
wird das Koffein jedoch langsam an den
Korper abgegeben und wirkt daher angenehm
erfrischend. Bereits die Ureinwohner
Siudamerikas nutzten traditionell diese
Wirkungsweise zur Starkung der geistigen
und korperlichen Leistungsfahigkeit. Rihren
Sie taglich 1g (1-2 Teeloffel) Guarana Pulver
in Flussigkeit, Joghurt oder Musli ein.

Wirkstoffe
Koffein 3,5g pro 100g
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Hinweise zu Gesundheitsprodukten

Kategorie
Nahrungserganzungsmittel

Warengruppenspezifische Angaben

Form

Pulver

PortlonsgroBe Portionsbeschreibung

1-2 Teeltffel

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie Fett gesatt. Fetts. Kohl.hyd. @ davon Zucker Eiweil3 Salz
KJ / keal

1182 KJ/ 53,49 12,59 0,049
278 kcal

Nahrwerte / Tagesbedarf(%) in einer Portion von 1 g = 1-2 Teeloffel

Energie Fett gesatt. Fetts. Kohl.hyd. @ davon Zucker Eiweil3 Salz
KJ / keal

11,8KJ/ <0,1g <0,1¢ <0,1g
2,8 kceal

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

EAN VE auf Ware | Bestellbar VE

nein ‘ ‘ Alu, Pappe PE Dose Deutsch

Maf3e und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Brutiogewicht Jl Fullgewicht

100 mm | 100 mm | 95 mm 0,144 kg 0,100 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE1 auf Warel§ Bestellbar VPE1 @ VE in 1 VPE Verp.material Verp. Art

nein ‘ ‘ 12 st Pappe Karton
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Maf3e und Gewichte der VPE1

Bruttogewicht
410 mm 195 mm 115 mm 2,02 kg

Angaben zur VPE2 (Verpackungseinheit / Gebinde)

EAN VPE2 auf Ware

nein

Preise und Konditionen

MwSt-Satz - DE Mindestbest.
7% 9,95 € 12 VPE

Infos fur den Handel (BtoB)

Lagerhinwieis GH

‘ 25°C ‘ ‘ Lagerung in trockener Umgebung, Nicht Uiber 25°C lagern
Sonstiges
IK Kurzel _ Medizinprodukt Entsorgungssystem Inhaltsstoffe auf Etikett
C% 09721037 nein nein \ Viw GmbH

Allergiehinweise - *siehe Ful3note

Al = el il4ilel | Gluten, Lactose
Sulfit > 10mg/kg

Diathinweise/Eigenschaften

Bedeutung der Eingaben zu den Allergenen:

enthalten = Das Allergen ist als Zutat enthalten;

Spuren moglich = Das Allergen wird nicht in der Rezeptur eingesetzt aber produktionsbedingt kdnnen Spuren im Produkt
enthalten sein;

nicht in Produktion = Das Allergen ist nach bestem Wissen nicht im Produkt vorhanden oder wird in dieser
Produktionslinie nicht eingesetzt.

Seite: 3 Stand: 19.11.2014

Diese Informationen wurden von www.ecoinform.de zur Verfiigung gestellt. ecoinform tbernimmt keine Gewahr fur die Richtigkeit der Angaben.



